NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2022年5月13日

会 社 名 株式会社メガチップス

代 表 者 名 代表取締役社長 肥川 哲士

 （コード番号 6875 東証プライム）

問い合わせ先 管理統括部長  熊谷 光訓

 （TEL 06-6399-2884）

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年11月17日に公表いたしました2022年3月期通期連結業績予想値と本日公表の2022年3月期決

算の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

通期業績予想と実績との差異について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値との差異（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 76,000 6,000 6,000 26,000 1,284.50

今回実績(Ｂ) 75,256 7,030 7,857 27,544 31.70

増減額(Ｂ－Ａ) △743 1,030 1,857 1,544

増減率(％) △1.0 17.2 31.0 5.9

(ご参考)2021年3月期

実績
83,814 5,025 3,912 20,920 961.28

差異の理由について

ゲームソフトウェア格納用LSI（カスタムメモリ）の需要が堅調に推移し、売上高は概ね当社想定

どおりの結果となりました。

営業利益は業務の効率化が想定以上に進展したこと、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利

益はこれに加え為替差益が発生したこと等により、当社予想値を上回る結果となりました。

以 上